
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
HLAVNÍ NORMA UP (HN)

B1-13/14-HN B1-13/14-HN

Organizační řád 
Mezinárodního festivalu 

populárně-vědeckých filmů 
Academia Film Olomouc

  

Obsah: Touto hlavní normou se stanoví organizační a řídící struktura 
 realizačního týmu Mezinárodního festivalu populárně-vědeckých 
 filmů Academia Film Olomouc.  

Zpracoval: ředitel AFO
                                           Oddělení organizace a řízení UP  

Platnost: dnem 13. prosince 2013
Účinnost: dnem 15. prosince 2013  

Rozdělovník: rektor, prorektorky a prorektoři, kvestor, kancléř, 
 děkanky a děkani fakult, tajemnice a tajemníci fakult, 
 ředitelka SKM UP,
 vedoucí zaměstnanci  CVT UP, KUP, VUP, PS UP, VTP UP, ASC UP, 
  CPSSP
 vedoucí zaměstnanci  EO RUP, PMO RUP, ORV UP, PTO UP, 
  OVZ UP, OPDV UP, Archivu UP, OPOP, OK
 Právní oddělení UP,
 Oddělení interního auditu UP,
 Oddělení kontroly UP,
      Oddělení organizace a řízení UP.  



2  Hlavní norma UP č. B1-13/14

I.
Obecná ustanovení

1.  Tento organizační řád Mezinárodního festivalu popu-
lárně-vědeckých filmů Academia Film Olomouc (dále 
jen „OŘ AFO“ a „AFO“ či „festival“) je vydáván na zá-
kladě čl. IV odst. 5 písm. b) Statutu Mezinárodního fes-
tivalu Academia Film Olomouc a v souladu s ním.

2.  OŘ AFO popisuje:
a)  činnosti vykonávané příslušnými osobami a orgány,
b)  řídící vazby mezi jednotlivými osobami a orgány.

II.
Organizační a řídící struktura

realizačního týmu AFO

A.  Postavení a činnost ředitele a osob jím řízených

1.  Ředitel řídí činnost organizačního týmu festivalu 
a zajišťuje jeho přípravu a průběh. Ředitel odpoví-
dá za sestavení a dodržení rozpočtu festivalu, hos-
podaří s jeho peněžními fondy a odpovídá za jejich 
vyúčtování. 

2.  PR manager je přímo řízen ředitelem festivalu, kte-
rému odpovídá za svou činnost. PR manager řídí 
osoby tvořící organizační jednotku public relations 
(dále jen „jednotka PR“).
Činnost PR managera spočívá v:
a)  vytváření mediální a propagační strategie festi-

valu a zajišťování komunikace s médii,
b)  koordinaci činností spojených s informačními 

a komunikačními platformami festivalu (web, 
sociální sítě ad.), včetně činnosti webeditora 
a festivalových fotografů,

c)  průběžné kontrole plnění smluv s mediálními 
partnery,

d)  stanovování pracovních náplní dalších pracov-
níků jednotky PR a kontrole jejich činnosti (jed-
ná se o media managera a webeditora).

Organizační řád 
Mezinárodního festivalu populárně-vědeckých filmů 

Academia Film Olomouc

3.  Fundraiser. Pracovník je přímo řízen ředitelem fes-
tivalu, kterému odpovídá za svou činnost.
Činnost fundraisera spočívá v:
a)  zajišťování finančních zdrojů festivalu; 
b)  zpracovávání jednotlivých žádostí o dotace či 

sponzorská plnění na podporu organizace AFO 
a jejich vyúčtování,

c)  komunikaci s jednotlivými partnery festivalu 
a zajištění dodržení partnerských smluv.

4.  Vedoucí produkce je přímo řízen ředitelem festi-
valu, kterému odpovídá za svou činnost. Vedoucí 
produkce řídí produkčně-ekonomickou část orga-
nizačního týmu festivalu.
Činnost vedoucího produkce spočívá v:
a)  zajištění příprav, produkce a postprodukce festi-

valu, koordinaci činnosti produkčně-ekonomic-
ké části týmu AFO,

b)  sestavování rozpočtu festivalu, průběžném sle-
dování čerpání finančních zdrojů; zaměstnanec 
zodpovídá za správné zúčtování účetních dokla-
dů a vyúčtování dotací festivalu,

c)  spolupráci s jednotkou PR, programu a fundrai-
singu, přičemž podle jejich požadavků vytváří 
a zajišťuje jejich pracovní zázemí,

d)  řízení pracovních úseků festivalu, kterými jsou: 
produkce, akreditace, sekretariát, ekonomický, 
realizační zajištění festivalu ad.,

e)  stanovování pracovních náplní dalších zaměst-
nanců a kontrole jejich činnosti (jedná se o pro-
dukční, vedoucího akreditací, koordinátora 
realizace, koordinátora techniky).

5.  Hlavní dramaturg je přímo řízen ředitelem festiva-
lu, kterému odpovídá za svou činnost. Hlavní dra-
maturg řídí programovou radu a další osoby tvořící 
programovou část organizačního týmu AFO (jed-
notlivé garanty programových bloků), koordinuje 
shipping filmů.
Činnost hlavního dramaturga spočívá v:
a)  přípravě konceptu programové náplně festivalu, 

kterou tvoří soutěžní a nesoutěžní filmové pro-
jekce, odborné semináře nebo přednášky a další 
doprovodný program; návrhy předkládá řediteli 
festivalu,



3  Hlavní norma UP č. B1-13/14

b)  řízení a koordinování redakční a editorské práce 
při sestavování programových výstupů (katalog, 
programová brožura, web, mobilní aplikace, 
apod.), 

c)  navrhování členů porot řediteli festivalu,
d)  stanovování pracovních náplní dalších zaměst-

nanců UP pracovně zařazených na programo-
vém oddělení a kontrole jejich činnosti (jedná 
se o dramaturgy, shippera, vedoucí guestservice, 
editora katalogu, vedoucího industry programu, 
koordinátora překladů a tlumočení ad.).

6.  Ostatní pracovní pozice vyplývají ze struktury or-
ganizačního týmu AFO, který je přílohou č. 1 OŘ 
AFO. Na každou pracovní pozici je zvlášť připra-
vena náplň práce, kterou zpracovává vždy přímý 
nadřízený oddělení organizačního týmu festivalu, 
do níž daná pracovní pozice spadá. Náplně práce 
schvaluje ředitel festivalu s prezidentem. 

III.
Závěrečná ustanovení

Touto hlavní normou se ruší hlavní norma UP 
č. B1-09/8-HN Organizační řád Mezinárodního festivalu 
Academia Film Olomouc ze dne 2. října 2009.

Tato hlavní norma nabývá platnosti dnem jejího podpi-
su rektorem a účinnosti dnem jejího zveřejnění na úřední 
desce UP, tj. druhým dnem od nabytí platnosti. 

V Olomouci dne13. prosince 2013 

     
                                                                                                                             Prof. RNDr., Miroslav Mašláň, CSc., v. r.
                                                                                                                                                        rektor UP

Seznam příloh
Příloha č. 1: Struktura organizačního týmu Academia Film Olomouc



4  Hlavní norma UP č. B1-13/14

ed
ite

l

Ve
do

uc
í

pr
od

uk
ce

PR
m
an

ag
er

Hl
av
ní

dr
am

at
ur
g

FF
,R

U
P

Ko
or
di
ná

to
r

te
ch
ni
ky

Pr
od

uk
ce

W
eb

ed
ito

r
M
ed

ia
m
an

ag
er

Fu
nd

ra
is
er

Sh
ip
pe

r
Ve

do
uc
í

gu
es
t.

As
is
te
nt
i

pr
od

uk
ce

Ko
or
di
ná

to
r

pr
oj
ek
cí

Ve
do

uc
í

ak
re
di
ta
ce

Ve
nu

e
M
an
ag
er
s

Ko
or
di
ná

to
r

re
al
iz
ac
e

Li
be

ra

Ak
re
di
ta
ce

St
av
ba

Ca
te
rin

g
Do

c.
Po

rt
Gu

es
ts
er
vi
ce

Ko
or
di
ná

to
r

pr
op

ag
ac
e

Pr
op

ag
ac
e

Re
da
kc
e

Ed
ito

r
ka
ta
lo
gu

Pr
es
s

ce
nt
ru
m

Ko
or
di
ná

to
r

p
ek
la
d

a
tlu

m
o
en

í

Au
to

it
ex
t

Ve
do

uc
í

In
du

st
ry

pr
og
ra
m
u

Pr
od

uk
ce

In
du

st
ry

Ko
or
di
ná

to
r

do
pr
av
y

Pr
og
ra
m
ov
á

ra
da P

ek
la
da
te
lé

a
tlu

m
o
ní
ci

Fo
to
gr
af
ov
é

id
i
i

In
du

st
ry

Příloha č. 1

Struktura organizačního týmu Academia Film Olomouc


